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JONII LINDER velkoobchodník lihovinami

mi na skladě

ffieíiií staráMinii i lnici vína kořalky a liUrr

zvlAitfi alo poslulou z r 1881 OFC& JS Taylor

a jakost vSeho ztoŽÍ po rvM

Orli roní a ins
Pan j J Jrtlnck i Itluíí City

Kam nám plSei Prosím tdřlle
v Hovorně jak bych tníl léčili

hříbě Asi plni drsrli dny béha

lo v ohradě a vidělo se býlí zdrá-

vo Kdyl jsrm jo v poledne
nemohlo již ani vstát Po

několik dní vlak vstávalo jcili
limoi tle dnes minim mu jíž po

ílnnirlln

Y "
--0
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V Utni době slouží rostoucímu Kaliforniedobytku vepřovému nejlépe pa

máhal Otok Žádný neriiá ale

kulhá na přední nohu Myslím

fe schází mu něco v prvním klou-

bu pod lopatkou Před čtyřmi

dny udělala te mu vedle lopatky
na zadní ttrané bulka asi jako

holubí vejce velká a dosti tvrdá

Mazal jsem to několika línimenty

Ihilicnl rcpenl trnitá
fl trnití (cocklcbur) jest

jedním' z nrjjobtíiuíjlích plevelů
proti nimž je farmáři na západě

štva po ní dobytek pěkně roste a

je zdravý Nejlep&í je bez odpo
ru pastva jetelová neboť jetel jestbojovali Pnda zaplcvclcná lepeni
bohatý na živiny tvalotvornétrati na ccoč neboť plevel tr-nt-

dávi tluSný výnot Nemáme li
je na úkor vSem plodinám a proto ale nic to nepomáhá

Popis nemocí je nedokonalýmíli bychom le snažili na každý pastvinu jetelovou vezmeme úto

čí&tě k jarní tmísce Véa tazatel měl udati jak drží
způsob se ho zbaviti

hříbě nohu když stojí a kde jevíKde dali se obyčejný polníHubení lepení jest poměrně
bolest když te mu noha proma- -hrách (Canada pcas) tejme jej tjednoduché a pozůstává v tom ze

ovsem nebo jiným druhem jarní kává ale přes to domníváme se

že je to obražení nebo namoŽení

povstalé následkem prudkého ne
ho obilí také nasejme tí něto

řepky buďto tímotoé nebo ve

směsi ovsem- - jakož i něco ranné

semeno lepení nechá te vyklíčit!
a mladé roatlinky te pak zničí
To ovSem provádí se různými zpo
soby jak nám poměry a pěstova
oé plodiny dovolují

povedeného fkoku padnutí klo

Někteří praví že nvní na svřtě místa tak krásné'

ho k obývání jako Kalifornie StarJÍ lidé obzvláStě

libují tí v teplém klidném vzduchu v modré oblo-

ze jemném solném vzduchu mořském Mnozí jdou

do Kalifornie na předpis lékaliký aby se léčili

podnebím

Osobní průvod
cestujících v turistických spacích vozech jest význaČ-no- u

předností Rock Island dráhy jež se velíce za-

mlouvá těm již nejsou zvyklí cestovatí Všech

tvízelĎ jste ušetření — pečlivě jste obslouženi — a

cestujete šetrně

Snížené ceny po Kock IslanJ každodenně od

do 15 kvétna PíSte si o brožury a jakou-

koliv potřebnou informaci

F P Rutherfbrd I) P A
1323 Farnam HU Omaba 5fb -

kukuřice do níž naseje te pří po-

sledním oborávání řepka lirách

zasejme bned na jaře jakmile je
Nejlépe je pozemek zaplevelený

pýtnutí nebo přílíSného běhu

Hříbě musí míti pMcvtím klid

Na to přikládá te mu na bolestivé

místo hadřík namočený v náslemožno pracovat! tento te bud

dující tekutině: Jedna pinta pře-

vařené delťové vody xo gránů
olověného cukru [tugar of lead] a

2 Miky laudanura ííadříky se

po každém uschnutí obnoví Po- -

zaradlíČkuje anebo zaseje strojem
asi oa 3 palce hluboko a pak te
zaseje buďto zároveA aneb za ně-

kolik dní oves Seje-l- í te ovet

později vzchází pak obé najed-

nou- Tato směska potkytuje vel-

mi dobrou pastvu jakmile poně-

kud vzroste necháme-l- i jí růití
až počne hrách nasazovat! což

bývá v lowě Wíscoosnu a Min-

nesotě od 20 června do i čer-

vence Směska ta nespate-l- i te

zorujte-l- í na hříběti že mu počí-

ná tchnout plec napařujte rnu

místo horkými obklady a polévej-

te ttřdavě ttudenou vodou Po

několikerém opakování toho ve

třete důkladně do chorobného
místa mazání z lihu čpavku (arn

monía] a terpentýnu

"Následujte vlajku"Drcené skořápky

celá může se též nechat dozrát! a

použít! ke krmení v zimě Někteří
farmář! jí též požíoojí za zelena a

dováží dobytku do ohrad Je to

způsob dobrý poněvadž te tak

oseti co nejdříve jetelem a bojín-

kem (tímotby) a zavéití oa nim

pravidelný poitup oievní Zasej-
me do něho nejdlíve jarní plenici
oves nebo ječmen ke kterýmžto
plodinám připravme poJu dokoná
le Je-- li to kukuříčníítě jak to z

pravidla bývá posekejme itonky
a pak pozemek rozřežme plei
řádky kotoučovými branami To
má býti provedeno hned oa pod-

zim neboť te tím rozmřlní okoralý
povrch půdy zachová se vláha a

rozřeží ae stonky čímž usnadní se

požíoání obilí příštím rokem Obilí
nemusí se sítí bustě ale za to pří

hlížejme k tomu aby se jetel a

bojínek dobře uchytily
Semeno řepeně potřebuje ke

svému vzklíčení asi takový ttupefi
tepla jako kukuřice Předběžnou

přípravou půdy se tedy temena k

vzrůstu nepovzbudí ona počnou
ftsti teprve v druhé polovici květ-

na a začátkem června ale nenabu
dou sílyaž teprve po sklizní obilí
Nechrne je pak růsti dále IŽ bu

dou v květu a posekejme je nežli

vyvinou se první temena tak aby
mohla vyklíčit) Vyvinul-l- í te do-

bře jetel a bojínek zničíme zbývá

jící řepefl která snad později rfisti

počala pří žatí těchto plodíu

pro drůbež všeho druhu

Obzvláště slepicím mají li býtipíce lépe využítkuje a nepřijde jí
tolik oa zmar jako pří pastvě
fiepsca může te sítí tak časné

zdrávy a mají 1! bodně néstí jest

zapotřebí nutně vápenité látky
které se jím dostane hojně v perjako kterékoliv jara! obílí ale ne

měla by e tpásati dokud není leťových (oystersovýcb) skořáp-
kách Tyto pak můžete obdržet!
z první ruky za následující ceny

aipoří io nebo ta palců vysoká
Někteří úrodu řepky zničí tím Že

pustí na ní dobytek totvaže do-

táhla výlky tří palců ftepka tak Železniční a přeplavní lístky
ioo liber zs 75c
300 Ib za Ií95
500 ib za f 5

Zvláštní ceaa pro obchodníky

brzy tpásaná vyhyne Nejlépe

využítkuje te řepka když osejeme
jí několik kousků pole v různých 28tí I J NAMfíSTEK

lili So f3thSt Omaha Neb- -dobách tak aby i mohl vždy

dobytek pustit když je jedno pole

vypasené do druhého čímž umož
Faray a pozeMy la pal

AÍán na prodej vzdělané farmy

na vSechny dráhy do a ze vlecb částí Evropy
Taktéž lístky denně v prodeji

--

po dráze Wabash

do mnohých mít na jihu i jihovýchodu

za ceny velmi snížené
Pro úplné íníormace ohledně cen jízdného řádu

v Nebrasce Jižní Pakotě Minne-

sotě lowě Kansasu Míssourí

Okiahomě a v Indiánském území

zajděte tí do místní úřadovny Wabash dráhy
1601 Ptirnam ul„ nebo eí dopílte na 26
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za mírné ceny
Kdo by si přál v těchto štítech

zařídit! domov obdrží spolehlivé
podrobností na požádání když mí

dopíKe
Mám též na prodej v těchto stá-

tech pozemky nevzdělané na kte-

rých může člověk peníze v krát-

kém čase tnadno zdvojnásobit?

Výlohy za poloviční cenu jízd-

ného do Oklahomy a Indiánského
území první a třetí úterý každý
měsíc

Kdo by tí přál dalíího vysvětle-

ní ohledně těchto krajin nechť

laskavě dopí&e na
Louis Straka

28— David City Neb

NejobtíŽnějíím jest hubení ře-

peně v kukuřičniřtích ftepefiové
temeno počíná klfčití když kuku-

řice
s

vzchizi Kukuřičná pole
znečištěná řepení nesmí se obme-

zovat! pouze na trojí oborávktí

nýbrž musí te oborávatí po rak

dlouho dokud je to možným
Také jsou případy Že je žádoucoo
oborávatí kukuřicí i v době vyme-

tání pří čemž ovíern musí te ob-

orávatí pouze jednokofiským kulti-

vátorem Také nutno vzítí útočí-it- ě

k ručnímu trhání plevele fe-pt-- fi

roste í tehdy když je obdělá-

vání kukuřice jíž skončeno Ta

je radno projití pozmkem a každý

zbylý trt vytrhnout! nežli temeno

jeho te vyseje Je li lepení za

chváceno pastviště musíme počí-

nat! í podobným způsobem a po-žína-
t!

ji stále aby nemohla vyví-nou- tí

temeno Vyžaluje to aíce

ttálou prácí a péčíale je to jediný
způsob jak očistit! farmu od ob-

tížného tohoto pleveluktrý Škodí

plodinám a kazí půdu
Dbáme li několik rokn toboaby

plevel tento nemohl nikdy vyvi-

nout! semena zbavíme tf ho úpl-

ně Nejlacínéji přijde nám hubení

jeho pěstujemelí rychle rostoucí

pícniny jež často se požíoají

Mní Iren? ní re přarllia ňohjtku
Otázka letního krmení vepřo-

vého dobytka jest velmi důležitou
a zaslouží tí zvláltní úvahy ale

poněvadž v různých krajinách a

na různých farmách panují velmi
rozdílné poměry lze pojednat! o

ní jen zc ttanovíska povšechného
Každý hospodář musí te přírpů
tobovatí pomérbm vlastním tak

jako pli vSem jioém

ní te na polí prvém nový vzrůst
Počínáme-l- í tí uvedeným způso-

bem vyroste nám řepka na polí
třikráte a poskytne tří pastvy za

rok

Také můžeme sítí na letní past-

vu pro dobytek vepřový nějaký

ranný druh měkké kukuřice jako
je Príde ol the Nortb anebo pod
nebo ranný druh korný sladké

nevolme víak druhy příiíi raané

poněvadž ty jsou drobné Ze

sladkých druhů je dobrý Karly
Minnesota Pří posledním obo-

rávání zaorejme do mezířadí te-

meno řepkové

Ať již používáme toho otb
onoho aneb vkch uvedených plo-

din vypěitujemé úd fiěkoliba

akrech tolik píce pro dobytek ve-

přový že nás to překvapí pří ne-

patrné poměrné prácí a námaze

V jižních krajinách lze počínat!
tí tím že způioberrr jenž místo

hrachu tejeme do tmětek kravský
bob (cowpea) fíepka může te

pěstovat! na teveru i na jihu ač

aa jihu není tak dobrá jako oa

teveru
Má li farmář v jižní čáttí střed-

ních ttátů jeteloou nebo vojtíí-kovo- u

pastvinu nemá mnoho sta-

rostí o pící pro vepřový dobytek
neboť postačí mu naseje-l- í ti
něco ranné kukuřice fepkouaby
měl něco pro změnu í'ří tom

dobytek vepřový znamenitě roite
a protpívá Pro letní dobu není

píce lepší Pro dobytek krmný

tf vlak pastva nehodí pro ten je

zrno kukuřičné nenahraditelným
krmivem
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Muž kterýž
hledá

ttále příležitost k zteplení tvých poměro

jest mužern kterýž jednou docílí tvého

účelu Jestliže te muž ten obrátí na

t

Chicago Milwaukee & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemka
ležících na této dráze aneb k ní sáhají
cích že mu přispěje v honbě jeho za Itě'
ttím a blahobytem Adresa

F A XAHli Ueri'1 Western Agt mi Farnam St

03IAIIA mu

Prodá 83 íM farma

o 2ú akrech pěknými výstavnost-
mi ye výletním městečku Algon-ju- ín

Mcífenry Co III 40 mil

od Chicaga Nové stavby dům

o jednom poschodí 28x46 tt dvě

táje o 24x40 tt a 16x20 at ce

mentoyý tkleppodezdívkyartéská
voda ovocný tad viníce pastva
lesík a 16 akrů pole Cena J5300
Polovice hotově ostatní dle úmlu-

vy Podrobností adělí Jan Janák
1 193 So Spauldíng ave Chicago
III 31ti

a
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PředDlaíte c na Po

krok Západu pouze %

roéné Dc Cech $150


